
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 396/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  17.02.2020r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Planu Adaptacji Miasta 

Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”– druk nr 1026 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), zarządza się, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Planu 

Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” – druk nr 1026, w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Planu Adaptacji 

Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”–– druk nr 1026 
 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074), 

postanawia się, co następuje: 

W miejsce załącznika nr 1  do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

„Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”– druk nr 1026, 

wprowadza się załącznik nr 1, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej poprawki. 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawka ma na celu korektę omyłek edytorskich, porządkowych a także 

doszczegółowienie zapisów na zgodne z otrzymanymi z Ministerstwa Środowiska, 

zleceniodawcy i właściciela dokumentu. 

Skorygowano: 

1) numerację stron; 

2) spis treści; 

3) spis załączników, poprzez dodanie tytułu załącznika nr 5, tj. „Podsumowanie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko”; 

4) w rozdziale „Synteza” na końcu pierwszego akapitu odwołanie ze „str.37” na „str.51”; 

5) numerację podrozdziałów w rozdziale "8 Wdrażanie Planu Adaptacji"; 

6) w rozdziale „8 Wdrażanie Planu Adaptacji” w podrozdziale „Możliwe źródła 

finansowania” przed punktem „2) Źródła krajowe” dodano: 

„– Era-NET COFUND powstał w celu wsparcia partnerstw publiczno-publicznych,  

w tym wspólnych inicjatyw programowych między państwami członkowskimi, ich 

przygotowania, tworzenia struktur sieciowych, projektowania, realizacji i koordynacji 

wspólnych działań, również przy dofinansowaniu UE. Projekty ERA-NET realizują 

decyzje UE dotyczącej budowania Europejskiej Przestrzeni Badawczej (ERA –European 

Reseach Area) – obszaru wolnego przepływu wiedzy, mobilności naukowców, 

optymalnego wykorzystania punktów stycznych międzynarodowymi programami 

badawczymi poszczególnych krajów i zacieśnienie współpracy naukowo-badawczej na 

terenie Europy. W ramach ERA-NET COFUND ogłaszany jest międzynarodowy konkurs 

w formule co-fund współfinansowany przez UE. Działania związane z udziałem Polski  

w wybranych projektach ERA-NET COFUND prowadzi Narodowe Centrum Badań  

i Rozwoju.”; 

 

7) w rozdziale „8 Wdrażanie Planu Adaptacji” na końcu podrozdziału „Możliwe źródła 

finansowania” dodano: 



„Perspektywa finansowa 2021-2027 

Planując kolejny budżet UE uwzględnia potrzeby finansowe adaptacji do zmian klimatu 

w jeszcze większym stopniu niż w obecnej perspektywie finansowej. Do osiągnięcia 

celów klimatycznych KE zaproponowała wskaźnik wydatków klimatycznych na 

poziomie 25% dla budżetu 2021-2027. Aby zoptymalizować wykorzystanie funduszy 

wspierających inwestycje w ochronę środowiska należy zapewnić synergię z Programem 

działań na rzecz środowiska i klimatu (LIFE), w szczególności za pomocą strategicznych 

programów zintegrowanych realizowanych w ramach tego programu oraz strategicznych 

projektów przyrodniczych. 

Natomiast w odniesieniu do operacji wspieranych przez Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) oczekuje się, że aż 30% całkowitej puli środków EFRR będzie 

przyczyniać się do realizacji celów klimatycznych. W odniesieniu do operacji 

wspieranych z Funduszu Spójności oczekuje się, że 37% całkowitej puli środków tego 

funduszu będzie przyczyniać się do realizacji celów klimatycznych. 

Cel polityki 2 pn. „Bardziej przyjazna dla środowiska niskoemisyjna Europa dzięki 

promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich 

inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz 

zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem” będzie realizowany poprzez cele 

szczegółowe: 

• promowanie środków na rzecz efektywności energetycznej, 

• promowanie odnawialnych źródeł energii, 

• rozwój inteligentnych systemów i sieci energetycznych oraz systemów 

magazynowania na szczeblu lokalnym, 

• wspieranie działań w zakresie dostosowania do zmiany klimatu, zapobiegania ryzyku  

i odporności na klęski żywiołowe, 

• wspieranie zrównoważonej gospodarki wodnej, 

• wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu zamkniętym, 

• sprzyjanie bioróżnorodności i rozwojowi zielonej infrastruktury w środowisku 

miejskim oraz zmniejszanie zanieczyszczenia. 

 

W ramach ustanawiania wspólnych przepisów dotyczących Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności 

i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, a także przepisów finansowych na 

potrzeby tych funduszy, w ramach realizacji celu 2, przyjęto szereg zakresów interwencji, 

dla których współczynniki do obliczania wsparcia na cele związane ze zmianami klimatu 

ustalono na poziomie 100%. Są to m. in. obszary takie jak: 

• renowacja istniejących budynków mieszkalnych dla celów efektywności 

energetycznej, projekty demonstracyjne i środki wsparcia, 

• renowacja infrastruktury publicznej dla celów efektywności energetycznej, projekty 

demonstracyjne i środki wsparcia, 

• wsparcie dla przedsiębiorstw, które świadczą usługi przyczyniające się do gospodarki 

niskoemisyjnej i odporności na zmiany klimatu, 

• energia odnawialna: wiatrowa, 

• energia odnawialna: słoneczna, 

• energia odnawialna: z biomasy, 

• energia odnawialna: morska, 

• inne rodzaje energii odnawialnej (w tym energia geotermalna), 

• inteligentne systemy dystrybucji energii o średnim i niskim napięciu (w tym 

inteligentne sieci i systemy TIK) oraz związane z nimi składowanie, 

• wysokosprawna kogeneracja, systemy ciepłownicze i chłodnicze, 



• środki w zakresie dostosowania do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 

związanymi z klimatem dotyczące: powodzi, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie 

(w tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do 

celów zarządzania klęskami i katastrofami), 

• środki w zakresie dostosowania do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 

związanymi z klimatem dotyczące: pożarów, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie 

(w tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do 

celów zarządzania klęskami i katastrofami), 

• środki w zakresie dostosowania do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 

związanymi z klimatem dotyczące: innych, np. erozji i susz, oraz zarządzanie ryzykiem  

w tym zakresie (w tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności oraz systemy  

i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami). 

 

Program LIFE+ na lata 2021-2027 

Planowany nowy program Life to także więcej inwestycji w środowisko i działania  

w dziedzinie klimatu. Wzmocniony program Life przyczyni się do wprowadzania w 

życie prawa ochrony środowiska oraz szybszego przechodzenia na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym. Komisja Europejska zamierza przeznaczyć 5,450 mld euro na lata 2021-

2027 na projekty wspierające ochronę środowiska i działania w dziedzinie klimatu. 

Oznacza to wzrost finansowania o 1,950 mld euro. Nowy program Life odegra znaczącą 

rolę w rozwijaniu inwestycji w działania w dziedzinie klimatu i czystej energii w całej 

Europie. Efektywność energetyczna i wykorzystanie energii wytwarzanej ze źródeł 

odnawialnych na niewielką skalę mają być impulsem dla obywateli i przedsiębiorców, 

którzy staną się inicjatorami zmian na rzecz niskoemisyjności. 

 

Nowy program poza tymi dwiema głównymi dziedzinami działania – środowisko i klimat 

– obejmował będzie cztery podprogramy: 

• przyroda i różnorodność biologiczna (2,150 mld euro) – będzie obejmował wsparcie 

dla standardowych działań na rzecz opracowywania, stosowania i propagowania 

najlepszych praktyk związanych z przyrodą i różnorodnością biologiczną, jak również dla 

strategicznych programów ochrony przyrody, 

• gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia (1,350 mld euro) – działanie 

przyczynia się do osiągnięcia głównych celów polityki UE, jak przejście na gospodarkę  

o obiegu zamkniętym, do ochrony i poprawy jakości powietrza i wody, 

• łagodzenie zmian klimatu i przystosowanie się do nich (0,950 mld euro) – działanie 

przyczynia się do wdrożenia ram polityki klimatyczno-energetycznej do 2030 r.  

i realizacji zobowiązań UE wynikających z porozumienia paryskiego w sprawie zmiany 

klimatu, 

• przejście na czystą energię (1 mld euro) – program dotyczy przejścia na czystą energię 

służącą budowaniu zdolności pobudzania inwestycji, wspieraniu działań politycznych 

skoncentrowanych na efektywności energetycznej i energii wytwarzanej na niewielką 

skalę ze źródeł odnawialnych, które przyczynią się do łagodzenia zmian klimatu oraz 

realizowania celów związanych z ochroną środowiska. 

Program ma zapewnić większą elastyczność w celu uwzględnienia nowych i kluczowych 

priorytetów w miarę pojawiania się w okresie trwania programu. 

 

 

Program Ramowy UE 2021-2027 – Horizon Europe 

Nowa edycja Programu Ramowego Unii Europejskiej na lata 2021-2027 – Horizon 

Europe rusza od 1 stycznia 2021 roku. Budżet programu finansującego badania  

i innowacje wyniesie blisko 100 mld EUR czyli o 20 mld EUR więcej niż poprzedni 



program ramowy Horyzont 2020. Horizon Europe bezpośrednio wspiera badania 

dotyczące wyzwań społecznych i wzmacnia potencjał technologiczny i przemysłowy.  

W ramach programu realizowane będą strategiczne priorytety UE, takie jak realizacja 

postanowień porozumienia paryskiego w sprawie zmian klimatu, czy też zmierzenie się  

z globalnymi wyzwaniami wpływającymi na jakość życia mieszkańców Unii 

Europejskiej. Komisja Europejska zamierza przeznaczyć 35% budżetu programu na 

działania związane ze zmianami klimatu. Na Priorytet Climate, Energy and Mobility, 

należący do Filara II (Global Challenges and Industrial Competitiveness) przeznaczono 

15 mld EUR.”; 

8) w rozdziale „9 Załączniki” spis załączników, poprzez dodanie tytułu załącznika nr 4,  

tj. „Prognoza oddziaływania na środowisko projektu Planu Adaptacji”, oraz załącznika  

nr 5, tj. „Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko”; 

9) w Załączniku nr 1 do „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” 

skorygowano:  

- zapis o treści: „Główni interesariusze, którzy oprócz przedstawicieli Urzędu Miasta 

Krakowa (Zespołu Miejskiego) wzięli udział w procesie tworzenia Planu Adaptacji 

Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” na zapis: „Główni interesariusze, 

którzy wzięli udział w procesie tworzenia Planu adaptacji Miasta Krakowa do zmian 

klimatu do roku 2030”, 

- zapis o treści: „Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie” na 

zapis  „Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych”; 

10) w Załączniku nr 4 do „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” 

skorygowano: 

- kolejność pierwszej i drugiej strony, 

- na stronie tytułowej  zapis o treści „Prognoza Oddziaływania na Środowisko projektu 

Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030. Kraków 2018” na 

zapis: „Plan adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030. Załącznik nr 4. 

Prognoza Oddziaływania na Środowisko projektu Planu adaptacji do zmian klimatu 

miasta Krakowa do roku 2030”, 

- w rozdziale 3.2 w trzecim akapicie zapis o treści: „Jako pozytywne oddziaływanie 

wskazano zwiększanie małej retencji, zwiększenie ilości terenów zieleni i wodnych, które 

wynikają z realizacji tego kierunku działań, a w tym działania 4.2.1.” na zapis: „Jako 

pozytywne oddziaływanie wskazano zwiększanie małej działań, a w tym działania 

4.2.1.”; 

11) dodano Załącznik nr 5 do „Prognozy Oddziaływania na Środowisko projektu Planu 

adaptacji do zmian klimatu miasta Krakowa do roku 2030” pt. „Oświadczenie autora,  

a w przypadku gdy wykonawcą prognozy jest zespół autorów – kierującego tym 

zespołem, o spełnieniu wymagań, o których mowa w art. 74a ust. 2”; 

12) w Załączniku nr 5 do „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” 

dodano stronę tytułową „Plan adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030. 

Załącznik nr 5. Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko”. 
  


